
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
 PID: MFCRCXENHW 

Č. j.: MF-10207/2022/48-5 
 
 
 

 
Praha 19. 4. 2022 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 31. března 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(N)a základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, si Vás tímto dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí nejnovější verze 
seznamu prvků kritické infrastruktury ve smyslu § 2 písm. g) a i) zákona  
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, na území České republiky, určených Ministerstvem 
financí ČR, jejichž provozovatelem není organizační složka státu, včetně uvedení 
provozovatelů těchto jednotlivých prvků. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 9 odst. 3 písm. c) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, platí, že ministerstva 
a jiné ústřední správní úřady k ochraně kritické infrastruktury náležející do jejich 
působnosti určí opatřením obecné povahy prvky kritické infrastruktury a prvky 
evropské kritické infrastruktury, nejde-li o prvky určované podle § 4 odst. 1 písm. e), 
a o tomto určení informují bez zbytečného odkladu Ministerstvo vnitra včetně uvedení 
údaje o počtu členských států, které jsou závislé na takto určených prvcích evropské 
kritické infrastruktury Ministerstvo financí konstatuje, že neurčilo žádné prvky kritické 
infrastruktury, ani prvky evropské kritické infrastruktury, jejichž provozovatelem není 
organizační složka státu. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

